
 

 

 

H
E

N
K

E
L

 
    Ceresit STOP vlhkosti –   

náhradní tablety 2 v 1: 450g 
 (proti zápachu + dvojbarevné) 

 
 
 

Pomáhají odstranit:  
• vlhkost v místnostech 

• houby a plísně 
• kondenzaci 

• zatuchlé pachy 

• odlupování tapet 

• alergie 
 
 

Popis výrobku 
 

Náhradní  tablety 2v1 použité společně se zařízením Ceresit STOP vlhkosti pomáhají účinně 
vyřešit problém s vlhkostí ve vašem domě. 

Zařízení nepotřebuje elektrické napájení. 

Náhradní tablety 2v1 v přístroji Ceresit STOP vlhkosti chrání Váš 

o domov: 

- neboť pomáhá redukovat kondenzaci vodních par, zatuchlé pachy, 
houby a plísně stejně jako odlupování tapet; 

o zdraví a pohodu: 

- neboť omezuje tvorbu prachových roztočů a plísní, které jsou hlavní 
příčinou alergií / astmatu a pomáhají redukovat revmatismus. 

 
 

Doporučuje AFPRAL*: 

Náhradní tablety 2v1 jsou doporučovány asociací AFPRAL (Francouzská asociace pro prevenci alergií) 

AFPRAL je členem EFA (Evropská federace alergiků a pacientů s onemocněními 

dýchacích cest). 

AFPRAL doporučuje používat náhradní tablety 2v1, které přináší skutečný 
komfort spotřebitelům trpícím alergiemi, protože redukují tvorbu různých 
alergenů (prachoví roztoči, plísně), jež nejsou vidět, ale které vdechujeme, a 
které se tvoří ve vlhkých a špatně větraných prostorách. 

 
 

*Doporučení vycházející z testu kvality provedeného asociací AFPRAL v roce 2006 v několika alergických 
rodinách ve všech francouzských regionech (výsledky jsou na požádání k dispozici v útvaru „výzkum a 
vývoj“). 

 
 

Jak tableta funguje? 
 
 

Tabletu 2v1 tvoří vysoce absorpční aktivní krystaly. 

Tableta pohlcuje a fixuje nadměrnou vlhkost ze vzduchu a 

přeměňuje ji na solný roztok. 

Tento solný roztok (solanka) se shromažduje ve spodní nádobě. 
 
 

Protizápachová technologie (chráněná patentem) silně redukuje 
negativní pachy, aniž by je zakrývala, a garantuje vědecky 
ověřené snížení zápachu až o 70 %.* 

Jelikož je tento speciální aktivní prostředek plně integrován do 
modré fáze díky jedinečnému systému zapouzdření, je působení 
tablet dlouhodobé a trvá po celou dobu života tablety. 

 
* Založeno na nezávislých kvalitativních a kvantitativních testech potlačování zápachu (viz grafy o 
neutralizaci pachů uvedené dále). 

 
 
 
 

Technický list - Henkel Ceresit STOP vlhkosti – Odborné centrum v Louviers 1/4 



 

H
E

N
K

E
L

 
Náhradní tablety 450g 

 
 

Použití 
 
 

Tableta je speciálně upravena pro použití společně s přístrojem na odstraňování vlhkosti 
z místností o ploše 20m² a 40m². Je ale také vhodná i pro většinu pohlcovačů vlhkosti 
dostupných na trhu*. 

Tabletu je možno umístit horizontálně nebo vertikálně. 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Tableta je ideální pro všechny místnosti o ploše 20 m² (kuchyně, koupelna, ložnice …). Je 
možno ji umístit v zařízení na podlahu stejně jako na kus nábytku, na poličku, … 

Je možno ji použít také na chalupách, ve vinných sklepech, v suterénních místnostech, 
v dílnách, v pomocných místnostech, ve spížích, karavanech, člunech a na místech, která jsou 
obývána sporadicky, nejsou vytápěna, jsou špatně izolována vůči vlhkosti či se v nich 
nadměrně tvoří vodní páry (například prádelny). 

Pro větší místnosti použijte 2 či vícero tablet. 
 
 

*Od 450 g (Seznam testovaných zařízení je k dispozici na požádání). 
 
 
 
 

Popis 
 
 

Tablety 450g / průměr: 100mm / tloušťka: 38 až 40 mm 
Barva tablet Modrá a bílá 
Složení tablet  Chlorid vápenatý 
Dostupné vůně Levandule, fresh air 

Pro jiné vůně kontaktujte útvar „výzkum a vývoj“ 
Další výhody Pohlcuje pachy 

 
 
 
 

Vlastnosti 
 

Okamžitá absorpce První pokles vlhkosti již za méně než 24 h 
Dlouhotrvající absorpce V závislosti na designu a otevírání zařízení  

(viz Specifikace zařízení) Příklad: cca. 2 měsíce* v místnosti 
20m2 (cca. 50m3) u zařízení Mach3 pro  20m² 

Shromažďovaný vodný roztok 
(solanka) 

V závislosti na designu a otevírání zařízení (viz 
Specifikace zařízení) 

Příklad: průměr: 1 l * - Dokáže absorbovat až 1,5 l* se 
zařízením Mach3 pro 20m² 
 

Účinnost V závislosti na zařízení (viz Specifikace zařízení) 
Parfém + proti zápachu Progresivní difuze po celou dobu trvanlivosti tablety díky 

zapouzdření aktivních látek. 
Maximální bezpečnost Nespotřebovává energii. 

Bezpečné: Není zapotřebí kontakt rukou. 

Žádný prach. 

Žádný odpad. 
* V závislosti na míře vlhkosti a teplotě. 

 
 
 
 

Technický list - Henkel Ceresit STOP vlhkosti – Odborné centrum v Louviers 



 
 

H
E

N
K

E
L

 
K

on
ce

nt
ra

ce
 z

áp
ac

hu
  

(n
g/

L)
 

Power Tab 450g 
 
 

Trvanlivost* (1 TAB v místnosti 20 m²) 
* V závislosti na míře vlhkosti a teplotě. 

 
 
Hygrometrie  
(relativní vlhkost v %)  

      teplota pod 15°C  
 
      teplota nad 15°C  

pod 65 % rel. vlhkostí cca. 3 až 4 m ěsíce  cca. 2 až 3 m ěsíce  

nad 65 % rel. vlhkosti cca. 2 m ěsíce  cca. 1,5 m ěsíce  
 

Údaje o trvanlivosti platí pro jednu tabletu „ 2 v 1“ použitou v zařízení Mach3 pro místnost o ploše 20m² nebo pro dvě 
tablety „2 v 1“ použité v zařízení Mach3 v místnosti o ploše 40m². 

Při použití tablet v jiném zařízení se mohou výsledky lišit. 
 
 
 

Neutralizace zápachu: 
 
 
 

500 
 

 
400 

 

 
300 

Neutralizace zápachu – Analytický test   
 
 
 
pach plísně 1  
(Methyl  geosmin) 

 
pach plísně 2 

 
Metyl-isoborneol) 

 
 

Nulová redukce zápachu  
 

4 

 
3 

 
2 

Neutralizace zápachu  
(po  18h  ve 3 m 3  komoře) 

 
 
 

- 70% 

 
- 40% 

 

 
 

100 
 

 
0 

 
 
 
 
- 11% 

 
- 56% 

pach moči 

(n-Morpholine) 

 
1 

 
Úplná redukce zápachu 0 

n e u t rá ln í  t a b l e t a    tableta 2 v 1 
 

(Kvantitativní hodnocení provedené v externí 
laboratoři.) 

pach plísně             pach aminu (kuchyně/moč) 
 
(Kvalitativní hodnocení provedené skupinou 20 
specialistů na parfémy.) 

 

 
 
 
 

Návod k použití 
 

1) Otevřete obal tablety, aniž byste se samotné tablety dotýkali. Pokud je nutno se tablety dotknout,    
     použijte pryžové rukavice. 

2) Umístěte tabletu na k tomu určenou podložku. 

3) Jakmile je tableta na místě, zavřete kryt zařízení. 

4) Jakmile tableta zcela zmizí, vylijte shromážděnou vodu do toalety a spláchněte.    

    Zlikvidujte zbytky. Po použití si umyjte ruce. 
 
 
 
 

Skladování 
 

18 měsíců 

Tablety je nutno skladovat v suché místnosti při teplotě vyšší než 0° C. 
 
 
 

Varování 
 

Nedovolte, aby se tablety nebo shromážděný odpadní vodný roztok (solanka) dostaly do kontaktu 
s plátkovým zlatem (pozlacením), chromováním, kůží, koberci nebo s jinými podlahovými krytinami. 

V případě osobního kontaktu s tabletou nebo odpadním roztokem okamžitě umyjte postižená místa 

teplou vodou a trochou čpavku a poté je opláchněte. Produkt má být používán při teplotě vyšší než 

10°C. 
 
 

Technický list - Henkel Ceresit STOP vlhkosti – Odborné centrum v Louviers 3/4 



H
E

N
K

E
L

 
Power Tab 450g 

 
 

Bezpečnost  
 
 
 
 
 
Xi - dráždivý 

 
 

Tento produkt je považován za nebezpečný. Další informace a pokyny před použitím produktu 
viz list s bezpečnostními údaji na webových stránkách www.mymsds.henkel.com 

 
 
     Distributor: Henkel ČR, spol. s r.o., U Průhonu 10, 170 04 Praha 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktualizace: březen 2010 
 
 
 

Technický list - Henkel Ceresit STOP vlhkosti – Odborné centrum v Louviers 4/4 


